

ضدانگلیسی‌ها

انتقاد شدید آیت‌الله مدرسی یزدی نسبت به عدم برائت از استعمار پیر

ملت به کاندیداهای مورد حمایت انگلیس روی خوش نشان نمی‌دهد



آیت‌الله مدرسی یزدی از افرادی که مورد حمایت انگلیس قرار گرفته‌اند اما از آنها تبری نمی‌جویند بشدت انتقاد کرد.
به گزارش تسنیم، آیت‌الله سیدمحمدرضا مدرسی یزدی تأکید کرد: شرم‌آور است که دولت پرسابقه در تزویر و جنایت انگلیس بیاید مردم ایران را هدایت کند که به چه‌کسانی رأی بدهید و چگونه رأی بدهید که کسانی وارد مجلس خبرگان رهبری یا مجلس شورای اسلامی نشوند. وی تأکید کرد: عده‌ای هم نشسته‌اند و حرفی نمی‌زنند. محکوم کنید! بزیند بر دهان آنها! رسوا کنید آنها را. مردم را بیدار کنید. عضو برجسته جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و کاندیدای انتخابات مجلس خبرگان با طرح این پرسش که «چرا اینچنین است که بعضی خواب هستند؟» افزود: چ‌را هیچ حرکتی و هیچ بیان روشنگرانه و جدی از خودشان نشان می‌دهند؟! چرا در طرح‌هایی که دشمن برای ملت آماده می‌کند، عامل می‌شوند و خلاهای یازل دشمن را پسر می‌کنند؟! رسماً اعلام کنید! پسر دهان انگلیس و بنگاه‌های تبلیغاتی انگلیس بزیندا تبری بجویید از اینها! آیت‌الله مدرسی‌یزدی در پایان تأکید کرد: هر‌کس صادقانه تبری جست، می‌تواند مورد تایید ملت قرار بگیرد و هر کس [تبری] نجست ملت نباید روی خوشی به او نشان دهد.

■ ■ ■

آیت‌الله بطحایی، عضو لیست خبرگان هاشمی:

من دین و وطن را نمی‌فروشم
لغت‌بر انگلیسی‌ها



آیت‌الله سید هاشم بطحایی‌گلپایگانی، از مدرسان حوزه علمیه قم که نام او در لیست خبرگان منتسب به هاشمی رفسنجانی در حوزه انتخابیه تهران قرار گرفته، با اشاره به حمایت رسانه‌های انگلیسی از این لیست، برائت خود را از انگلیس اعلام کرد و گفت هرگز حاضر نیستم به خاطر مسائل سیاسی، دین و وطن خود را بفروشد. آیت‌الله بطحایی دیروز در جمع اعضای انجمن اسلامی دانشجویان پردیس فارابی دانشگاه قم با اشاره به موضوع دخالت انگلیسی‌ها در انتخابات ایران و حمایت آنها از لیست خبرگان منتسب به‌هاشمی‌رفسنجانی گفت: ما دست انگلیسی‌ها را از کشور قطع کردیم؛ حالا با دراز می‌کنند؟ این استعمارگر کهن کم‌بلایر سر جهان اسلام آورده است؟ من از قبل از انقلاب در سخنرانی‌ها می‌گفتم انگلستان یعنی محل‌انگل، حالا اینها بخواهند از من حمایت کنند؟ استاد حوزه و دانشگاه افزود: ما در این مساله مسؤولیم، کشتی ما دویختگی است، بخشی دین‌مان و بخشی وطن‌مان؛ در رابطه با این دو ما مسؤولیم. من دیانت و مملکت را به این راحتی نمی‌فروشم و در اسرع وقت در نامه‌ای خطاب به ملت آنچه را باید بگویم می‌گویم و لعن و نفرین خود را نسبت به انگلستان نثار می‌کنم. وی تصریح کرد: دعای‌کنم بعزت‌فاطمه زهرا سلام‌الله‌علیها تا قیام حضرت بی‌قی‌الله‌اعظم خدا سزایه مقام معظم رهبری را بر ما حفظ کند و ان‌شاءالله اصلاً نیازی دیگر به انتخاب رهبر بعدی نباشد. آیت‌الله بطحایی درباره لیست‌های انتخاباتی خبرگان گفت: من وابسته به هیچ‌کس نیستم و نیازی هم ندارم وابستگی داشته باشم، من سال ۴۷ لیسانس دانشگاه تهران را گرفتم، دکترایم را از دانشگاه قاهره گرفتم، در حوزه سال‌هاست تدریس می‌کنم و همه من را می‌شناسند، دلیلی ندارد و معنا ندارد که من وابسته باشم. آیت‌الله بطحایی در ادامه با اشاره به رفتارهای غلط هاشمی‌رفسنجانی گفت: من دیروز به (یاسر) پسر آقای هاشمی هم گفتم که «چرا کم‌کم دست دشمن می‌دهید؟» در جلسه دیگری هم با خود آقای هاشمی تند صحبت کردم، گفتم «شما خودتان خودتان را خراب کردید. چرا جلوی قاضی را نمی‌گیرید؟» من به ایشان گفتم: «آقای هاشمی، من اگر جای شما بودم می‌گفتم دختر، یا تو یا من؟» به ایشان گفتم: «شما در رقابت‌های انتخاباتی افرادی را در اطراف خودت جمع کردی که رفتار ناشایست دارند.» وی خاطر‌نشان کرد: دشمن یک حمله سیاسی برای تفرقه‌افکنی انجام داده است؛ این تک‌خطرناک را باید پانک بزینم و این را به ستاد آقای هاشمی هم اعلام می‌کنم اگر درباره این حمایت انگلیسی سکوت کنیم، دل بر رضایت است.

گروه سیاسی: دکتر مهرداد بذریاش، نماینده مردم تهران و عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی اخیرا در اظهاراتی به موضوع اقدامات غیرقانونی دولت در حوزه هدفمندی یارانه‌ها اشاره کرد.
بذریاش با اشاره به درآمدهای دولت حاصل از آزادسازی قیمت‌ها گفت چند سالی است سهم مردم از آزادسازی قیمت‌ها داده نمی‌شود. به گفته بذریاش، براساس برنامه دولت، تا خردادماه سال آینده یارانه ۱۲ میلیون نفر دیگر قطع خواهد شد. عضو هیات رئیسه‌مجلس می‌گوید برنامه دولت، حذف یارانه اکثر افراد است، در ادامه گفت‌وگوی «وطن امروز» با دکتر بذریاش را می‌خوانید.

■ آقای بذریاش! طی روزهای گذشته شما مطالب قابل تاملی درباره موضوع یارانه‌ها و رفتار دولت در قبال آن مطرح کردید. شما معتقدید دولت سیاست حذف یارانه‌ها را دنبال می‌کند. می‌شود درباره این موضوع بیشتر توضیح بدهید؟

بسم‌الله الرحمن الرحیم. این برنامه دولت است که سال آینده با جدیت دنبال می‌شود. دولت می‌خواهد تا قبل از تابستان آینده یارانه ۱۲ میلیون نفر دیگر را قطع کند. در حال حاضر فرآیند حذف یارانه نقدی مالکان واحد مسکونی آغاز شده و این یعنی بسیاری از یارانه‌بگیران مشمول قطع یارانه نقدی خواهند شد. عملکرد ۳۰ دولت هفتم یازدهم درساره یارانه نقدی نشان می‌دهد دولتی‌ها اصرار عجیبی به پنهان کردن اطلاعات یارانه‌ای دارند و اصلا قصد ندارند در این باره با مردم صادقانه رفتار کنند. اطلاعات موجود نشان می‌دهد فرآیند حذف یارانه خانوارهایی که صاحب تنها یک واحد مسکونی در تهران هستند آغاز شده است، در واقع خانوارهای بسیاری مشمول حذف قرار گرفته‌اند. افراد زیادی به من مراجعه کرده‌اند یا با مجلس تماس گرفته‌اند و گفته‌اند تنها یک واحد مسکونی با مترآز پایین دارند اما دولت به همین خاطر یارانه نقدی آنها را قطع کرده است. نمی‌دانم دولت با چه معیاری تشخیص داده آنهایی که یک واحد مسکونی با مترآز پایین دارند پر درآمد محسوب می‌شوند بنابراین طبق تعریف من درآمدی دولت، حدود ۷۰درصد خانوارهای ایرانی، پرداخت می‌شود. هرچند آمارهای واقعی بیش از یک واحد مسکونی هستند!سازمان هدفمندی یارانه‌ها رسماً روی سامانه به برخی معترضان اعلام کرده چون مالک یک دستگاه آپارتمان مسکونی هستند مشمول حذف قرار گرفته‌اند.

■ شما درباره حذف یارانه ۱۲ میلیون نفر دیگر گفتید. می‌شودبیشتر توضیح دهید؟
بله! طبق اطلاعات دریافتی از سازمان هدفمندی، قرار است تا پایان اسفند یارانه نقدی ۶ میلیون نفر قطع شود و ۶ میلیون نفر نیز در ماه‌های نخست سال آینده حذف می‌شوند و در ادامه سال آینده اکثر خانوارها از فهرست یارانه حذف خواهند شد.

■ ملاک و معیار این حذفیات جدید چیست؟

مشخص نیست. کسی نمی‌داند دولت این‌ موضوع را مشخص نکرده است. اعلام نکردن شفاف و رسمی ملاک‌ها و شاخص‌های حذف افراد از یارانه نقدی ابهام‌های زیادی را به وجود آورده و چیزی که قطعی است این است که دولتی‌ها به صورت غیرقانونی هر تعدادی از خانوارها که مدنظر دارند را به توصیه رئیس‌جمهور «بی‌سروصدا» حذف کرده و می‌کنند.

■ یعنی حتی برای حذف یارانه هم برنامه قانونی مشخصی ندارند و هدف فقط حذف است؟ این تخلف نیست؟

بله! تخلف است. این اقدامات دولت در زمینه حذف یارانه نقدی تخلفات پنهان و آشکار فراوانی دارد. مثلا نداشتن آیین‌نامه اجرایی برای شناسایی «تروتمندان یارانه‌بگیر»، اعلام نکردن ملاک‌های یارانه‌ای و حذف و اجرای اشتباه فرآیند حذف از جمله تخلفات دولت در زمینه یارانه نقدی محسوب می‌شود.

■ آقای بذریاش! می‌توانید مقداری صریح‌تر و براساس مفاد قانونی درباره این موضوع صحبت کنید؟

ببینیدا براساس بند «ح» تبصره «۲۰» قانون بودجه ۱۳۹۴، دولت موظف شده در سال جاری یارانه خانوارهای پرداخت‌ر اقطع کند.تأکید می‌کنم فقط خانوارهای پرداخت‌ر و نه پایین‌تر از آن، در این بند تصریح شده خانوارهای پرداخت‌ر به تشخیص «دولت» و براساس شرایط اقلیمی، بعد‌تلاش و محل سکونت و میزان درآمد تعیین می‌شود. همچنین طبق بند «ط» تبصره «۲۰»، آیین‌نامه اجرایی این تبصره باید ظرف مدت ۳ ماه توسط سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور با همکاری وزارت‌خانه‌های امور اقتصادی و دارایی، نفت، نیرو، صنعت، معدن و تجارت، راه‌شهرسازی، ورزش و جوانان، تعاون، کار و رفاه اجتماعی و کشور تهیه شده و «به تصویب هیأت وزیران» برسد اما عملاً هیچ آیین‌نامه‌ای وجود ندارد و اگر وجود دارد پنهان است. دهم خردادماه امسال،

انتقاد مهرداد بذریاش از سیاست دولت برای حذف سراسری یارانه نقدی

یارانه مردم خوردن ندارد

■ فرآیند حذف یارانه خانوارهایی که مالک واحد مسکونی در تهران هستند آغاز شده است



محسن ابراهیم جدیری،وی‌یوتی‌یوتی‌امروز

دولت آیین‌نامه اجرایی تبصره ۲۰ قانون بودجه را به تصویب رساند. در مصوبه دولت آمده است: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف است براساس همه اطلاعات موجود، نسبت به بررسی واجد شرایط بودن خانوارها برای دریافت یارانه اقدام و افراد غیرمشمول را تعیین و به صورت رسمی به سازمان هدفمندی یارانه‌ها اعلام کند. دست‌نورالعمل این بند توسط وزارت یادشده تهیه می‌شود. سازمان مکلف است پس از دریافت اطلاعات از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، یارانه خانوارهای غیرمشمول دریافت یارانه را قطع کند. متعاقبا وزارت رفاه نیز کار شناسایی افراد پرداخت‌ر و حذف یارانه آنها را آغاز کرد و این موضوع به طور رسمی از سوی سخنگوی دولت نیز اعلام شد. بر همین مبنا آنطور که اعلام شده، تا پایان مردامه‌ها یارانه حدود ۲ میلیون نفر از مردم حذف شد. تا آن‌ زمان نیز این آمار طبق اعلام دولت به ۳ میلیون نفر رسید. هرچند آمارهای واقعی بیش از ارقام اعلامی است.

■ خب! مجلس درباره این موضوع چه اقدامی کرد؟
قاعدتا وقتی دولت در این موضوع خلاف قانون عمل کرده باشد مجلس باید از جایگاه نظارتی وارد شود.

■ مجلس به موضوع ورود کرد. رئیس مجلس ۲۵

مرداد نظر هیات بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین را به رئیس‌جمهور ابلاغ کرد که طی آن اقدام وزارت رفاه برای حذف خلاف قانون بیان شده بود. مجلس در آن نامه تصریح کرد: طبق بند «ح» تبصره «۲۰» قانون بودجه ۱۳۹۴ کل کشور «دولت موظف است یارانه خانوارهای پرداخت‌ر اقطع کند. خانوارهای پرداخت‌ر به تشخیص دولت و

براساس شرایط اقلیمی بعد خنلوار و محل سکونت و میزان درآمد تعیین می‌شوند.بنابراین دولت که تهیه دستورالعمل تعیین خانوارهای غیرمشمول دریافت یارانه را به جای هیات دولت برعهده وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار داده از حیث اقدام دولت به تغییر

مرجع تشخیص مغایر قانون است.»

■ آیا دولت ترتیب اثر داد و ایراد شما را اعمال کرد؟
خیر! مطابق قانون، دولت موظف است پس از

دریافت نظر هیات بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین، نسبت به اصلاح موارد خلاف قانون مصوبات مسورد نظر اقدام کند. با این حال، دولت بعد از ۶ ماه همچنان این مصوبه را اصلاح نکرده و وزارت رفاه هنوز هم مسؤول شناسایی و حذف یارانه افراد پرداخت‌ر است. بنابراین مطابق نظر هیات بررسی و تطبیق مصوبات، اقدام وزارت رفاه در حذف یارانه افراد طی یک فرآیند غیرقانونی صورت گرفته و این افراد قانونا می‌توانند خواستار بازگشت یارانه خود شوند.

■ شما می‌گویید حذف یارانه‌ها بی‌مبنا و غیر قانونی بوده است و مردم می‌توانند اعاده کنند؟
بله غیر قانونی است.

■ خب! اگر دولت نظر مجلس را اعمال و موضوع را اصلاح کند چه؟

در صورتی که دولت اقدام به اصلاح مصوبه خود کند، از آنجا که طبق تصریح حکم قانون بودجه، هیچ راهی برای واگذاری مسؤولیت دولت در شناسایی اقشار پرداخت‌ر به وزارت رفاه وجود ندارد، مشخص نیست وضعیت یارانه افرادی که طی چند ماه اخیر حذف شده است، چه خواهد شد. همچنین مشخص نیست آیین‌نامه شناسایی افراد که در آن ملاک‌های حذف باید مشخص می‌شد الان در چه مرحله‌ای قرار دارد. رفتار چندگانه مسؤولان دولتی باعث شده ابهام‌های یارانه نقدی افزایش یابد و خیلی‌ها سرگردان شوند اما مسؤولان بر این پنهانکاری‌ها اصرار دارند، چراکه معتقدند با یارانه‌کاری استرس مردم کمتر می‌شود!

■ حالا با این سیاست‌ها استرس مردم کم می‌شود؟
خیر! اتفاقا این سیاست‌ها باعث التهاب در جامعه می‌شود. برخی مسؤولان کلینیه یازدهم، یارانه نقدی را مصیبت عظمی، دردآور و عذاب‌آور می‌دانند! دولتی‌ها از یک طرف برای حذف افراد بیشتر از لیست یارانه نقدی تلاش می‌کنند و از طرف دیگر با ارائه آمارهایی از میزان پرداخت یارانه نقدی، بر سر مردم منت می‌گذارند. آنها نمی‌دانند همین رفتارهای چندگانه و عدم شفافیت، سرگرفانی و استرس مردم را بیشتر می‌کند. هدفمندی یارانه‌ها با آزادسازی نرخ‌ها و پرداخت یارانه نقدی همراه بود اما در دولت یازدهم چندین‌بار بر سرخ‌حامل‌های انرژی افزوده شده و هیچ‌گاه بر مبلغ یارانه نقدی اضافه نشده است. هدفمندی یارانه‌ها و قانون مربوط به یارانه نقدی به درستی اجرا نمی‌شود و موش و گربه‌بازی دولتی‌ها و پنهانکاری آنها فقط به اعتبار دولت ضربه می‌زند؛ دولتی که نشان داده محرمانه‌سازی را به جای شفافیت در دستور کار خود قرار داده است. کسی که دستور به حذف بی‌سر و صدای یارانه نقدی افراد داده، قطعاً حامی این محرمانه‌سازی‌هاست و شاید همچنان فضای آلوده آمارها و اطلاعات غلط یارانه‌ای را به شفافیت ترجیح می‌دهد.

■ شما به آزادسازی قیمت حامل‌های انرژی اشاره کردید و اینکه دولت تکالیف خود را در این موضوع انجام نداده است. اخیرا شما محاسباتی درباره همین موضوع مطرح کردید که می‌گوید چند سال است که سهم مردم و تولید از محل آزادسازی قیمت‌ها داده نمی‌شود. این موضوع طی روزهای گذشته در جامعه مطرح شده که حق مردم داده

نشده است. درباره این موضوع بیشتر توضیح‌دهید.
بله! اتفاقاً در مراجعات حضوری طی روزهای اخیر نیز مردم سوال‌هایی درباره این موضوع داشتند که نشان می‌دهد موضوع یارانه در کانون توجه مردم است که البته این اتفاق خوشایندی نیست چراکه سطحغدغه‌های معیشتی مردم ما را نشان می‌دهد. به هر حال به نظرم به مردم ظلم شده و ظلم مضاعف آن است که مردم از این ماجرای‌بی‌خبر باشند. مردم باید بداندند فلسفه هدفمندی یارانه‌ها در چند سال اخیر به کلی تغییر کرده است. اساسا دولت قائل به پرداخت یارانه نقدی نیست. البته شاید کسی بگوید اینها به دنبال تقویت تولید هستند! اما در ۲ سال گذشته دیدیم که دولت سهم تولید را از محل آزادسازی قیمت‌ها نداده است! یعنی سهم بنابر این مطابق نظر هیات بررسی و تطبیق مصوبات، اقدام وزارت رفاه در حذف یارانه افراد طی یک فرآیند غیرقانونی صورت گرفته و این افراد قانونا می‌توانند خواستار راه‌درازی داریم اما همین گام نخست نیز منشأ دستاوردهایی شده است. توزیع

سهم هر شخص از محل آزادسازی قیمت‌ها یک مدل اقتصادی املا اسلامی است. با این حال دولت آقای روحانی در این ماجرا رفتار عالمانه‌ای نداشت. رفتار دولت در ماجرای یارانه نقدی به گونه‌ای بود که مردم به این نتیجه‌رسیدند که دولت به دنبال پنهان‌جویی به خاطر حذف یارانه نقدی است. حذف برخی دهک‌ها نیز به این ماجرا دامن زد به گونه‌ای که اکنون دولت یازدهم، به یارانه حذف یارانه‌ها مخالفند و هم سهم تولید یعنی تمایل آنها برای قطع یارانه‌ها علنی شده است. به هر حال معتقدیم یارانه، حق عمومی است و باید به صاحب آن داده شود. البته این مبلغ ناچیزی که الان به مردم داده می‌شود؛ یک رقم کوچک و غیر واقعی است. این مبلغ براساس میزان آزادسازی قیمت‌ها در سال ۸۹، تولید شده است. اکنون ۵ سال از زمان گذشته و دولت حداقل چند برابر این عدد، از محل آزادسازی مجدد قیمت‌ها سود به جیب زده است. یعنی در واقع آنچه دارد اتفاق می‌افتد؛ آزادسازی

قرار است تا پایان اسفند یارانه نقدی ۶ میلیون نفر قطع شود و ۶ میلیون نفر نیز در ماه‌های نخست سال آینده حذف می‌شوند و در ادامه سال آینده اکثر خانوارها از فهرست یارانه حذف خواهند شد. دولتی‌ها به صورت غیرقانونی هر تعدادی از خانوارها که مدنظر دارند را به توصیه رئیس‌جمهور «بی‌سروصدا» حذف کرده و می‌کنند

آزاد با قیمت هر لیت ۷۰۰ تومان است. الان بنزین سهمیه‌ای حذف و قیمت بنزین معمولی ۱۰۰۰ تومان شد که سهم هر ایرانی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان شد. الان چندین نوبت آزادسازی قیمت‌ها انجام شده اما سهم مردم از درآمد آزادسازی قیمت‌ها متعلق به سایر حامل‌ها و نان‌را هم اضافه کنید متوجه می‌شوید طی سال‌های اخیر پول زیادی از جیب مردم رفته است! یعنی چند سال است دولت، حق مردم از محل آزادسازی قیمت‌ها را نمی‌دهد. در واقع نه پول آن را سهم همه مردم است. هرچند تا تکمیل شدن طرح هدفمندی یارانه‌ها راه‌درازی داریم اما همین گام نخست نیز منشأ دستاوردهایی شده است. توزیع سهم هر شخص از محل آزادسازی قیمت‌ها یک مدل اقتصادی املا اسلامی است. با این حال دولت آقای روحانی در این ماجرا رفتار عالمانه‌ای نداشت. رفتار دولت در ماجرای یارانه نقدی به گونه‌ای بود که مردم به این نتیجه‌رسیدند که دولت به دنبال پنهان‌جویی به خاطر حذف یارانه نقدی است. حذف برخی دهک‌ها نیز به این ماجرا دامن زد به گونه‌ای که اکنون دولت یازدهم، به یارانه حذف یارانه‌ها مخالفند و هم سهم تولید یعنی تمایل آنها برای قطع یارانه‌ها علنی شده است. به هر حال معتقدیم یارانه، حق عمومی است و باید به صاحب آن داده شود. البته این مبلغ ناچیزی که الان به مردم داده می‌شود؛ یک رقم کوچک و غیر واقعی است. این مبلغ براساس میزان آزادسازی قیمت‌ها در سال ۸۹، تولید شده است. اکنون ۵ سال از زمان گذشته و دولت حداقل چند برابر این عدد، از محل آزادسازی مجدد قیمت‌ها سود به جیب زده است. یعنی در واقع آنچه دارد اتفاق می‌افتد؛ آزادسازی

اخبار

سفر وزیر دفاع روسیه به ایران

وزیر دفاع روسیه در سفری اعلام‌نشده بعدازظهر دیروز وارد تهران شد. به گزارش تسنیم، سرگئی شویگو دیروز وارد تهران شد و براساس برنامه‌ریزی‌ها بلافاصله با حسن روحانی دیدار کرد. چهارشنبه هفته گذشته بود که خبرگزاری ریانوستی روسیه به نقل از منابع آگاه در این کشور اعلام کرد روسیه نخستین بخش از سامانه دفاع موشکی اس ۳۰۰ را روز پنجشنبه ۲۹ بهمن به ایران ارسال خواهد کرد. سردار حسین دهقان، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران نیز سه‌شنبه هفته پیش با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه دیدار و درباره مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو کرده بود.

■ ■ ■

آتش‌بس در سوریه نیاز مند

هماهنگی تهران، دمشق و حزب‌الله

منابع روس خبر دادند اگر قرار باشد در سوریه آتش‌بس صورت گیرد باید با هماهنگی تهران، دمشق و حزب‌الله لبنان انجام شود. به گزارش فارس، منابع روس دیروز یکشنبه در واکنش به خبرهای مبنی بر برقراری آتش‌بس در سوریه اعلام کردند هر گونه آتش‌بس در سوریه باید با هماهنگی مستقیم با تهران، دمشق و حزب‌الله باشد در همین راستا، «جان کری» وزیر خارجه آمریکا دیروز یکشنبه در اردن ضمن طرح مجدد ادهاع‌های روند انتقال سیاسی در سوریه اعلام کرد طی ساعات آتش‌بس می‌تواند در این کشور آتش‌بس برقرار شود. وی همچنین تأکید کرد بزودی «ساراک اوباما» و «ولادیمیر پوتین» رؤسای جمهوری آمریکا و روسیه برای تکمیل توافق آتش‌بس با یکدیگر مذاکره خواهند کرد. وزیر خارجه آمریکا در بیان اظهار داشت با «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه جهت توقف درگیری‌ها در سوریه به توافق مشروط رسیده‌اند. در همین راستا، نمایندگان روسیه و آمریکا چند روز پیش در ژنو با یکدیگر دیدار کردند و آنطور که روس‌ها بعداً گزارش دادند، طرفین با هم درباره آتش‌بس در سوریه و همکاری مشترک نظامی در این کشور، با یکدیگر مذاکره کرده است و لاوروف نیز با یکدیگر تلفنی مکالمه داشتند و برخیز قیمت حامل‌های نفت به نقل از مقامات دولتی سوریه اعلام کردند دو طرف توانسته‌اند بر سر مکانیسم اعمال آتش‌بس در سوریه به توافق برسند.

■ ■ ■

نگرانی بی‌بی‌سی

از «احتمال افت آرای هاشمی»



بی‌بی‌سی به خاطر احتمال افت آرای هاشمی‌رفسنجانی نسبت به انتخابات دوره قبل مجلس خبرگان رهبری ابراز نگرانی کرد. به گزارش تسنیم، رسانه رژیم سلطنتی انگلیس (بی‌بی‌سی) در مقاله‌ای که دیروز یکشنبه روی خروجی خود قرار داد، مجدداً مساله تبلیغ برای عدم رأی‌آوری آیات جنتی، مصباح یزدی را پیش کشید. بی‌بی‌سی که هفته گذشته در مقاله دیگری خواستار عدم رأی به این ۳ فقیه و به‌جای آن رأی به یکی از فهرست‌های انتخاباتی خبرگان شده بود، در مقاله دیروز خود به بررسی احتمال رخداد چنین اتفاقی در انتخابات ایران پرداخت. نویسنده این مقاله که به نظر می‌رسد در انتقاد به نابلدی سیاسی نویسنده مقاله پیشین بی‌بی‌سی دست به قلم برده است، ضمن بررسی احتمالات موجود بر مبنای شیوه رأی‌دهی مردم تهران در انتخابات‌های پیشین، رسماً ابراز نگرانی کرده است که مدین به چنین مساله‌ای، یعنی اشاره به موضوع حمایت انگلیس از هاشمی رفسنجانی، در تهران ممکن است آرای هاشمی‌رفسنجانی را کاهش داده و حتی وی را تار تبه‌های هشتم و نهم راه‌یافتگان به مجلس خبرگران از تهران نیز تنزل دهد.

این نویسنده بی‌بی‌سی در این باره می‌نویسد: اگر هاشمی‌رفسنجانی و روحانی نتوانند آرای قابل توجهی از پایگاه رأی محافظه‌کاران به‌دست آورند و تنها حداکثر آرای پایگاه رأی اصلاح‌طلبان را کسب کنند (یعنی ۲۰ درصد)، این احتمال وجود دارد که هاشمی‌رفسنجانی و روحانی در رتبه‌ای پایین‌تر از ۸ نفر مشترک ۲ لیست قرار گیرند. بی‌بی‌سی سپس اظهار می‌کند: اول نشدن هاشمی‌رفسنجانی در انتخابات خبرگان با توجه به سابقه رأی اول بودن وی در تمام دوران پیشین مجلس خبرگان، می‌تواند ضربه‌ای به اعتبار و جایگاه او و مجلس خبرگان باشد و تبه پایین او عامل سرفوکت سیاسی و اهرم فشار از طرف مخالفان در جناح مقابل شود و قدرت مانور و تأثیرگذاری او را در مجلس خبرگان آینده کاهش دهد.